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RAPORTI I TAKIMEVE PUBLIKE TË KRYETARIT LATIFI ME QYTETARË PËR VITIN 2022
Në mbështetje të nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 për Vetëqeverisje Lokale të Republikës së Kosovës (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika 1.7, të Statutit të Komunës së Rahovecit Nr. 1005, të datës: 29.03.2017, Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimet Publike në Komuna, kryetari i Komunës, Smajl Latifi organizon takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve.
Kalendari i takimeve publike, ashtu siç përcaktohet në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimet Publike në Komuna, u publikua me datë: 05.05.2022 në web faqen zyrtare të Komunës së Rahovecit në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf. 
Në të njejtën ditë u publikua edhe në Platformën për Konsultime Publike në këtë link: https://konsultimet.rks-gov.net/index.php 
Poashtu kalendari u shpërnda dhe përmes e-mailit dhe në rrjetet sociale Facebook, Viber dhe WatsApp.
Ashtu siç edhe janë planifikuar, sipas kalendarit të takimeve publike janë mbajtur gjithsej 34 takime publike nëpër vendbanime (fshatra, lagje dhe objekte publike, organizata etj). Lajmet për mbajtjen e takimeve publike mund t’i gjeni në web faqen zyrtare të Komunës në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/ , poashtu lajmet janë publikuar dhe në facebook-un zyrtar të komunës, gjithmonë një ditë pas mbajtjes së takimit publik në këtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/lajmet/ .




TABELA E TAKIMEVE PUBLIKE
	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takimeve publike me qytetarë me banorë të fshatrave: Brestoc, Hoçë e Vogël, Nagac, Celinë dhe Krushë e Madhe

	Objektet shkollore, shtëpi e kulturës në Krushë

16.5.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-banor-te-fshatrave-Brestoc-Hoce-e-Vogel-Nagac-Celine-dhe-Krushe-e-Madhe.pdf 
	3      67     70
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rregullim i parqeve, kanalizim, ndriçim, rrugë fushore, efiçiencë energjetike, drunj dekorativ, rregullim i oborreve të shkollave

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Radostë, Gexhë dhe Ratkoc

	Objektet shkollore, shtëpi e kulturës në Ratkoc

19.5.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-banor-te-fshatrave-Radoste-Gexhe-dhe-Ratkoc.pdf 
	2       61      63
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale.

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Dejnë, Vrajak dhe Bratotin
	Objektet shkollore 

23.05.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Dejne-Vrajak-dhe-Bratotin.pdf 
	       42       42
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, trotuare, rrethimi i oborrit të shkollës, mirëmbajtje e varrezave të vjetra.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Dobidol, Çifllak dhe Polluzhë
	Objektet shkollore 

26.05.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Dobidol-Cifllak-dhe-Polluzhe.pdf 
	1     61       62 
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, trotuare, renovim i objektit të shkollës në Çifllak, rrethimi i oborrit të shkollës, mirëmbajtje e varrezave të vjetra

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Kramovik, Gur i Kuq dhe Mrasor.
	Objektet shkollore

27.05.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Kramovik-Gur-i-Kuq-dhe-Mrasor.pdf 
	        27       27
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Uji i pijes në Mrasor, rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, trotuare, rrethimi i oborrit të shkollës

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Fortesë, Sapniq dhe Xërxë
	Objektet shkollore
Shtepia e kulturës në Xërxë

30.5.2022 


	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-qytetare-me-banore-te-fshatrave-Fortese-Sapniq-dhe-Xerxe.pdf 
	        81       81
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Ndërtimi i shkollës në Xërxë, rregullimi i shtretërve të përrenjve, ndryshimi i statusit të AMF-së në Xerxë, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, rrethrrotullimi në Sapniq, etj

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Pataqan i Ulët, Pataqan i Epërm dhe Nushpallë..
	Objektet shkollore 

31.5.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-qytetare-me-banore-te-fshatrave-Pataqan-i-Ulet-Pataqan-i-Eperm-dhe-Nushpalle.pdf 
	        17       17
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Pastasellë, Kaznik, Drenoc, Zatriq dhe Senoc.

	Objektet shkollore 

01.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-qytetare-me-banore-te-fshatrave-Pastaselle-Kaznik-Drenoc-Zatriq-dhe-Senoc.pdf 
	        50      50
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Efiçienca e shkollave, rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, renovim i fushave sportive etj

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto fshatra: Opterushë, Zoqisht, Retijë dhe Retijë e Ulët.

	Objektet shkollore 

02.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtjen-e-takimeve-publike-me-qytetare-me-banore-te-fshatrave-Opterushe-Zoqisht-Retije-dhe-Retije-e-Ulet.pdf 
	        45      45
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	 Efiçienca e shkollave, rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, etj

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	 Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto lagje: : Lagjja I, Lagjja e II dhe Lagjja III.

	Objektet shkollore 

06.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Rahovec-Lagjja-I-Lagjja-II-dhe-Lagjja-III.pdf 
	          35     35
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Furnizim I mjaftueshëm me ujë dhe rrymë, efiçienca e shkollave, rregullimi i shtretërve të përrenjve, vazhdimi i kanalizimit, ndriçim, rrugë fushore, kubëzim i rrugëve lokale, etj

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në këto lagje: Lagjja IV dhe Lagjja V.
	Objektet shkollore 

07.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/takime-publike/?page=2 
	4        16     20
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	 Rrjeti energjetik, kanalizimi, parkingje, zgjatja e orarit të çerdhes etj.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takimi publik me organizatat joqeveritare që veprojnë në komunën e Rahovecit
	Salla e Kuvendit Komunal 

07.06.2022


	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-me-Grupin-e-grave-Buxhetimi-gjinor-Biznese-dhe-OJQ.pdf 
	2        21     23
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kërkesa për formimin e nënkodeve, infrastrukturë sportive,arsyetimi më i mirë i aktiviteve të disa OJQ-ve, angazhimi i më shumë të rinjve dhe fëmijëve në aktivitete sportive etj.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takim publik me drejtorët e shkollave, koordinatorët e cilësisë dhe këshillat e prindërve nëpër shkollat e komunës së Rahovecit.
	Salla e Kuvendit Komunal

07.06.20222
	Nuk ka patur njoftim
	4        28     32
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Përfaqësuesit e shkollave paraqitën kërkesat e tyre, të cilat kryesisht kishin të bënin me infrastrukturën shkollore, nevoja për mjete shkollore, efiçiencë etj

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve në Hoçë të Madhe
	Shtëpia e Kulturës

07.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Hoce-te-Madhe-dhe-takim-me-rinine.pdf 
	        12       12
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	 Rrugë fushore, kanalizimi, ndriçimi etj.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takime publike me qytetarë për kërkesat e tyre dhe ecurinë e projekteve me: Grupin e grave-buxhetimi gjinor
	
Objekti i Shoqatës “Hareja”

07.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-me-Grupin-e-grave-Buxhetimi-gjinor-Biznese-dhe-OJQ.pdf 
	19              19
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Kërkesa për shtim të stafit mjekësor në shoqatë, logoped, fizioterapeutë, psikolog etj.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takimi publik me biznese
	
Salla e Kuvendit Komunal

08.06.2022
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-me-Grupin-e-grave-Buxhetimi-gjinor-Biznese-dhe-OJQ.pdf
	2       18      20
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Nevoja për trajnime në TIK, ulje e taksave etj.

	
	
	
	
	
	

	Takimi publik
	Vendi dhe data e mbajtjes së takimit


	Njoftimi i publikuar
	Pjesëmarrës

F        M     T

	Zyrtarët komunal
	Kërkesat/komentet


	Takim publik me rininë
	
Qendra rinore SHL-Kosova
	https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-ne-Hoce-te-Madhe-dhe-takim-me-rinine.pdf
	25     11     36
	Kryetari i Komunës, Nënkryetari, drejtorët komunal, stafi i kabinetit të kryetarit, zyrtarja për informim  
	Nevoja për transport, ulje të biletave të udhëtimit për nxënës, rritje e orëve me praktikë, furnizim me libra, kabina pritjeje nëpër stacione, nevoja për psikolog, etj



	Totali i takimeve të mbajtura: 34
	
	
	Femra   : 56
Meshkuj: 598
Totali    :  654

	
	









Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
[bookmark: _GoBack]Poashtu për mbajtjen e takimeve u përgatit procesverbal i cili publikohet nëtë link: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/takime-publike/procesverbale-takime-publike/ 
Bashkëngjitur gjeni dhe listat e pjesëmarrësve në të gjitha takimet publike.



Blerta Gashi
Zyrtare për Informim

_______________


16.06.2022
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